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فوتبال خبر

بدهی به برانکو و کالدرون مانع 
پرداخت قرارداد بازیکنان واترپلو!

تیم واترپلوی پرسپولیس با وجود قهرمانی  �
در لیگ، هیچ پرداختی به بازیکنان خود نداشته 
و علت این موضوع را بدهی این تیم به مربیان 
فوتبال اعلام می کنند. مهدی یزدانخواه، ملی پوش 
واترپلو، در گفت وگو با ایسنا، درباره تعطیلی تمرینات 
تیم ملی واترپلو گفت: از اسفند ماه با شیوع کرونا 
تمرینات تیم ملی واترپلو تعطیل شد و قرار بود 
برای ادامه تمرینات به ما خبر دهند. بعد از آن 
مسابقات المپیک و انتخابی المپیک به تعویق افتاد 
و استخرها هم تعطیل شد. در حال حاضر نیز هنوز 
استخرهای سرپوشیده تعطیل هستند. دو استخر 
روباز امجدیه و منظریه هست که می توانیم در آن 
تمرین کنیم. برخی از ملی پوشان نیز برای خود مربی 
خصوصی برای بدنسازی گرفتند و تمرینات خود 
را انجام می دهند تا بدنشان افت نکند. او ادامه 
داد: وزارت بهداشت نیز اعلام کرده که استخرهای 
روبسته آخرین فضاهایی خواهند بود که در شرایط 
مناسب بازگشایی می شوند. تازه آن موقع نیز تمرینات 
تیم ملی واترپلو نمی تواند شروع شود و تنها آغاز 
تمرینات ملی پوشان شنا که انفرادی است، مجوز 
خواهد گرفت. در حال حاضر ۵۰ یا ۶۰ درصد تیم 
ملی واترپلو انفرادی تمرین می کنند. هفت تا هشت 
نفری از اعضای تیم ملی انفرادی شنا می کنند و 
از ساعت ۹ تا ۱۳ از استخر روباز می توانند رایگان 
استفاده کنند. ملی پوش واترپلو در ادامه گفت: گفته 
می شود مسابقات قهرمانی آسیا در آذرماه انجام 
می شود اما باید تمامی تیم های آسیایی آمادگی 
خود را اعلام کنند. دقیق نمی دانم اما فکر می کنم 
چین تمریناتش را آغاز کرده است. اگر مسابقات 
آذرماه برگزار شود، باید نهایتا تمرینات ما هم آخر 
شهریور آغاز شود. می توان از شهریور در استخر روباز 
تمرینات را با حفظ پروتکل های بهداشتی آغاز کرد 
و هر هفته بازیکنان تست بدهند تا عقب نمانیم.
یزدان خواه گفت: فعلا که هیچ خبری از آغاز اردو 
و بازگشت چیریچ، سرمربی تیم ملی نیست. پایان 
لیگ را هم که اعلام کردند اما باشگاه هیچ پولی 
به بازیکنان پرداخت نکرده است. همه چیز فعلا به 
هم ریخته است و باید ببینیم چه می شود. همچنین 
خیلی از بازیکنان می خواهند لژیونر شوند اما بسیاری 
از تیم های خارجی به خاطر کرونا ریسک نمی کنند و 
لژیونر نمی گیرند. سه تا چهار نفر شانس لژیونرشدن 
را داشتیم اما به خاطر کرونا نمی شود، چون خیلی 
از باشگاه های خارجی می ترسند تیم شان به مشکل 
بخورد. عضو تیم پرسپولیس گفت: پرسپولیس در کل 
فصل تنها هزینه یک تی شرت، یک شلوارک و شاید 
هم ۱۰ وعده نهار بعد از مسابقه به بازیکنان داده 
باشد. تیم پرسپولیس با داشتن بهترین ملی پوشان و 
چند بازیکن جوان قهرمان شد اما خبری از پرداخت 
قراردادها نیست. همه اعضای تیم برای قهرمانی 
زحمت کشیدند. ما با قولِ  گرفتن پول به این تیم 
آمدیم اما خبری نیست. او گفت: سقف قرارداد 
تیم ۶۰ میلیون تومان بود، پرسپولیس تیم کوچکی 
نیست. می گویند به خاطر بدهی های فوتبال پول 
ما را نمی دهند، اما فوتبالیست ها ۷۰درصد قرارداد 
خود را گرفته اند. انگار دو مربی تیم فوتبال که 
اسمشان را نمی دانم (کالدرون و برانکو) رفته اند و 
باید پولشان را بدهند. نباید پرسپولیس به خاطر ۵۰۰ 
یا ۶۰۰ میلیون بدهی به بازیکنان واترپلو، خود را زیر 

سؤال ببرد یا به دردسر بیندازد.

جزئیات پرداخت طلب برانکو 
ازسوی باشگاه پرسپولیس

باشگاه پرسپولیس قصد دارد مبلغ واریزی به  �
حساب برانکو ایوانکوویچ را با توجه به قوانین فیفا 
در دو قسط پرداخت کند. به گزارش مهر، باشگاه 
پرسپولیس طبق حکم فیفا باید مبلغ یک میلیون 
و ۱۱۳ هزار یورو به برانکو ایوانکوویچ تا ۱۶ 
مرداد ماه پرداخت کند تا پرونده سرخپوشان بسته 
شده و کار به تعیین حکم انضباطی نسبت به این 
بدهی نرسد. مهدی رسول پناه، سرپرست باشگاه 
پرسپولیس نیز که در ابتدا عنوان کرده بود نسبت 
به اعلام این حکم اعتراض خواهد داشت، خبر از 
اعاده دادرسی هزارو۳۰۰ صفحه ای در قبال پرونده 
برانکو ایوانکوویچ داد اما اطمینان او از شکست 
مجدد در آن باعث شد تا در بازه زمانی کوتاه 
تصمیم به پرداخت طلب سرمربی فصل گذشته 
سرخ ها تا ۱۶ مرداد بگیرد. مبلغی که در موجودی 
باشگاه پرسپولیس دیده نمی شود اما رسول پناه 
قصد دارد با استفاده از قوانین فیفا تا زمان صدور 
حکم انضباطی اقدام به پرداخت طلب برانکو کند. 
سرپرست باشگاه پرسپولیس قصد دارد بیش از ۶۰ 
درصد این پول را تا پایان هفته با واریز به حسابی که 
از سوی فیفا اعلام شده است، به برانکو پرداخت کند 
و مابقی آن را نیز در یک ماه آینده بدهد؛ سیاستی 
که با توجه به قوانین مالی و انضباطی در فدراسیون 
جهانی فوتبال برای باشگاه های بدهکار در نظر گرفته 
شده است. از قرار معلوم ارجاع پرونده باشگاه های 
بدهکار به کمیته انضباطی فیفا پس از اتمام مهلت 
آن حدود یک ماه طول می کشد و سرخ ها نیز از همین 
مدت در جهت تسویه با برانکو استفاده می کنند. در 
صورتی که این باشگاه باز هم نتواند با شاکی مد نظر 
خود تسویه کند، مشمول یکی از بندهای جریمه 
مانند محرومیت از حضور در نقل و انتقالات، کسر 
شش تا ۹ امتیاز و محرومیت از حضور در رقابت های 

بین المللی می شود.

توضیح درباره توقیف اموال 
فدراسیون فوتبال از سوی شستا

صفی االله فغان پور، مسئول امور حقوقی  �
فدراسیون فوتبال توضیحاتی را درباره مسئله 
توقیف اموال این فدراسیون از سوی شستا ارائه 
کرد. صفی االله فغان پور در گفت وگو با تسنیم 
فوتبال  فدراسیون  توقیف ساختمان های  درباره 
ازسوی شرکت شستا بابت بدهی دو میلیون یورویی 
فدراسیون که مربوط به پرداخت دستمزد مارک 
ویلموتس بود، گفت: در حال حاضر این موضوع از 
طرف شستا در یکی از مجتمع های قضائی تهران 
طرح دعوی شده است و هنوز زمان رسیدگی به 
پرونده فرا نرسیده است که حکمی صادر شود. 
او افزود: زمان رسیدگی به این شکایت، مهرماه 
است که در آن زمان قاضی با بررسی دادخواست 
و جزئیات پرونده، تعیین می کند که فدراسیون 
فوتبال ضمانت داده یا بدهکار است. البته ما 
پیش از هر چیزی به دنبال توافق با شستا هستیم 
و هم زمان امید داریم با حل موضوع تحریم های 
ظالمانه، بتوانیم پول مان را از فیفا آزاد کنیم. 
همان طور که در دنیای ورزش و فیفا گفته 
می شود، نباید ورزش سیاسی باشد، امیدواریم 
فدراسیون فوتبال هم شامل تحریم های ظالمانه 
نباشد و پول مان را از فیفا آزاد کنیم تا مسئله ما 
با شستا حتی به دادگاه هم نرسد. مسئول امور 
حقوقی فدراسیون فوتبال درباره صدور حکم 
توقیف ساختمان های این فدراسیون به جای 
طلب شستا تصریح کرد: صدور قرار تأمین 
خواسته به محض ارائه دادخواست ازسوی 
خواهان صادر می شود. این اولین مرحله است 
که انجام می شود. فغان پور در واکنش به این 
مسئله که آیا پلمب ساختمان ها و توقیف اموال 
فدراسیون به سود شستا را رد می کند، گفت: الان 
که بحث پلمب نیست. در قرار تأمین خواسته 
نه اموال به سود طلبکار برداشته می شود و نه 
ساختمانی پلمب می شود. این اموال نه از سوی 
طلبکار و نه از سوی صاحب اموال قابل انتقال، 
جابه جایی و فروش نیست. همه این مراحل پس 
از صدور حکم قطعی محکومیت است. او درباره 
اینکه بهتر نیست توضیح دهد ماجرای تأمین 
خواسته در پرونده فدراسیون فوتبال و شستا 
در چه مرحله ای است، خاطرنشان کرد: تا الان 
هیچ اتفاقی رخ نداده و هیچ ابلاغیه ای برای 
توقیف اموال نیامده است. قرار تأمین خواسته 
شاید صادر شده باشد اما تا الان اجرائیه آن به 
فدراسیون فوتبال ابلاغ نشده است. فغان پور 
ادامه داد: اگر قرار تأمین خواسته و اجرائیه به 
فدراسیون فوتبال ابلاغ شود، در این حد است که 
اموال تا زمان صدور حکم نهایی توقیف خواهد 
بود، اما قابل فروش و انتقال از سوی هیچ کدام از 
طرفین نیست. مسئول امور حقوقی فدراسیون 
فوتبال در واکنش به این سؤال که در صورت 
صدور حکم به سود شستا توقیف اموال به چه 
شکل انجام می شود، گفت: در این باره در همان 
مقطع زمانی صحبت خواهیم کرد که ممکن 

است دو سال هم زمان ببرد.

طارمی بهترین بازیکن فصل 
ریو آوه شد

مهاجم تیم ملی فوتبال ایران با رأی هواداران  �
تیمش به عنوان بهترین بازیکن فصل ریو آوه 
انتخاب شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی باشگاه 
ریو آوه، مهدی طارمی، مهاجم تیم فوتبال ایران 
در اولین فصل حضور خود در این تیم درخشید 
و توانست ۱۸ گل به ثمر برساند و تنها به دلیل 
دقایق بیشتر بازی از رسیدن به عنوان آقای گلی 
لیگ پرتغال باز ماند. عملکرد خوب مهدی طارمی 
که منجر به صعود ریو آوه به لیگ اروپا شد، از 
چشم هواداران این تیم پرتغالی دور نمانده و این 
بازیکن همان طور که از قبل پیش بینی می شد، 
عنوان بهترین بازیکن فصل ریو آوه را به خود 

اختصاص داد.

کنایه سنگین باشگاه سپاهان 
به استقلال

باشگاه سپاهان اصفهان بیانیه ای را در واکنش  �
به اظهارنظرها درباره رفتار امیدنورافکن در جریان 
بازی مقابل استقلال منتشر کرد. در این بیانیه آمده 
است: «دوست نداشتیم و نداریم در مورد دیدار 
و نتیجه ای که شخص سوم و خارج از دو تیم 
در نتیجه آن تأثیرگذار بوده است، صحبت کنیم، 
ولی به بازیکنان در باشگاه استقلال و همچنین 
پیش کسوتان عزیز این باشگاه پیشنهاد می کنیم 
که در مورد بازیکن تیم سپاهان به خصوص 
امیدنورافکن صحبت نکنند که نه حرفه ای است 
و نه اخلاقی. به طور قطع صحبت کردن در مورد 
اصل اتفاقی که افتاد و حرف هایی که از طرف 
بعضی از بازیکنان و کادر حریف در جریان اتفاقات 
نیمه اول و بین دو نیمه در راهروی خروجی 
خطاب به نورافکن و کادر داوری زده شده است، 
واقعیت ها را آشکار می کند و به ضرر این عزیزان 
خواهد بود. پیشنهاد می کنیم از هدیه داور لذت 
ببرند. لیگ و جام حذفی ادامه دارد و ترجیح 
می دهیم روی بازی های بعدی تمرکز کنیم و 
البته که اگر قرار باشد با رفتارهای مشابه دوستان 
نسبت به داور و فیرپلی مواجه شویم، راه دیگری 

را انتخاب کنیم».

 دو سال پیش وقتی از ورزش قهرمانی خداحافظی کرد، می شد 
حدس زد خیلی زود از تصمیمی که گرفته منصرف شود. 
تصمیمی که به قول خودش از سر ناچاری گرفت. مهسا جاور، 
بانوی قایقران المپیکی ایران در حالی که ۲۴ سال بیشتر نداشت، 
به خاطر نداشتن امکانات تمرینی در زنجان (محل سکونتش)، 
مجبور به کناره گیری از تیم ملی رویینگ شد. حالا اما شرایط جور 
دیگری برایش رقم خورده است. با اینکه نسبت به دو سال پیش 
شرایطش سخت تر شده و صاحب فرزند شده، دوباره پارویش را 
به دست گرفته است. نایب قهرمان بازی های آسیایی ۲۰۱۸ به 
دعوت علیرضا سهرابیان، رئیس فدراسیون قایقرانی، تمریناتش 
را از سر گرفته است اما مشروط به اینکه امکانات در زنجان 

برایش مهیا شود.
 خانم جاور شما درست زمانی که در اوج بودید، از تیم  �

ملی قایقرانی کنار رفتید، واقعا تصمیم سختی گرفتید. این طور 
نیست؟

 بله، همین طور است. من برخلاف میل باطنی ام این تصمیم را گرفتم. 
قایقرانی نصف زندگی من است. اما واقعا چاره دیگری نداشتم. من متأهل 
شده بودم و محل سکونتم زنجان بود. اردوهای تیم ملی هم همیشه 
در تهران تشکیل می شود و من شرایط این را نداشتم که دیگر در تهران 
بمانم. ازدواج کرده و بچه دار هم شده بودم. با توجه به این موضوع دیگر 
شرایط این را نداشتم که با یک بچه در حال رفت وآمد باشم. ضمن اینکه 
ازنظر روحی هم حال خوبی نداشتم. با توجه به این موضوع از مسئولان 
فدراسیون خواستم به من اجازه بدهند در زنجان تمرین کنم و نزدیک 
مسابقات که شد به اردوها بیایم اما متأسفانه با این پیشنهادم موافقت 

نکردند. برای همین به ناچار تصمیم گرفتم از تیم ملی خداحافظی کنم.
 حالا چه شد که تصمیم به بازگشت گرفتید؟ �

آقای سهرابیان، رئیس جدید فدراسیون، از من خواستند دوباره برگردم. 
البته اینها همه منوط به این است که امکانات در زنجان برایم فراهم شود. 
ایشان فردی ورزشی است و تصمیم گرفته بود چند استان را که ملی پوش 
دارد، به پایگاه قایقرانی تبدیل کند. این احتمال وجود دارد که زنجان هم 
یکی از این پایگاه ها شود. با صحبت هایی که صورت گرفته قرار است 

یک سری تجهیزات را برای من در زنجان آماده کنند که من همین تمریناتم 
را ادامه بدهم. متأسفانه در بین هیئت های استانی فقط استان تهران است 
که امکانات خوبی در رشته قایقرانی دارد. حتی می توانم بگویم امکانات 
این هیئت به اندازه تیم ملی است. قایقرانی واقعا رشته پرهزینه ای است 
و تجهیزات حرف اول را در آن می زند. امیدوارم مسئولان فکری به حال 

سایر استان ها بکنند.
  در رکوردگیری تیم ملی شرکت نکردید؟ �

نه، فعلا کروناست و همه چیز تق ولق است. فعلا تمریناتم را انجام 
می دهم که از آمادگی دور نباشم. هر زمان که اعلام کنند، به تهران می آیم 

تا در رکوردگیری شرکت کنم.
 شما اولین بانوی المپیکی قایقرانی ایران در رشته رویینگ هستید.  �

فکر می کنید بتوانید در یک سال باقی مانده سهمیه بازی های المپیک 
توکیو را کسب کنید؟

نه، گرفتن سهمیه المپیک توکیو برای من دور از دسترس است. من 
در این دو سالی که دور بودم هیچ وقت از تمرین دور نبودم اما تمریناتم 
به گونه ای نبوده که در آمادگی کامل باشم. برای همین نمی توانم در 

فرصت یک سال باقی مانده تا المپیک توکیو، زمان هایی را 
که از دست داده ام، جبران کنم. گرفتن سهمیه المپیک در 
قایقرانی واقعا سخت است و خودش به اندازه یک المپیک 
است. بچه هایی که در این مدت در اردو بودند آماده هستند و 
اگر قرار به اعزامی باشد آنها باید برای کسب سهمیه المپیک 
توکیو اعزام شوند. از طرفی من فکر می کنم بعید است المپیکی 
برگزار شود. با توجه به شرایط فعلی شیوع کرونا در جهان، حتی 
اگر شرایط کمی هم رو به بهبود برود، قطعا نمی  توانند المپیک 
را برگزار کنند چون اگر یک ورزشکار به کرونا مبتلا شود، عملا 
دیگر نمی  تواند به ورزش حرفه ای خود ادامه دهد. آسیبی که 
کرونا به ریه ورزشکار می زند غیرقابل جبران است. به نظر من 
اگر دهکده المپیک را از ورزشکاران نامی تمام دنیا پر کنند و 
خدای نکرده یک ورزشکار کرونا داشته باشد، فاجعه بسیار بزرگی 

اتفاق می افتد.
 پس با این اوصاف هدفتان باید برای بازی های آسیایی  �

۲۰۲۲ باشد؟
بله، دقیقا. بازی های آسیایی هم در واقع یک المپیک است که بین 
کشورهای آسیایی برگزار می شود و از سطح بالایی برخوردار است. من دو 
دوره قبل این بازی ها دو مدال نقره و برنز تیمی را گرفتم؛ ان شاءالله که برای 
دوره بعد مدال طلا را بگیرم. تشویق های محسن محمدسیفی (قهرمان 
ووشوی جهان)، همسرم خیلی برای بازگشت دوباره من اثرگذار بود. ما 
هر دو می خواهیم در بازی های آسیایی ۲۰۲۲ شرکت کنیم و مدال بگیریم.

 شما جایگزین کیمیا علیزاده در کمیسیون ورزشکاران شدید.  �
انتخابات این کمیسیون هفته گذشته خیلی جنجالی برگزار شد و 

قهرمانان مقابل هم قرار گرفتند. در این باره چه نظری دارید؟
من کاملا با حرف های آقای هادی ساعی موافق بودم. ایشان قانونی 
حرف زدند و سؤالشان از مسئولان کمیته ملی المپیک این بود که چرا با 
وجود عدم تأیید آیین نامه جدید، دو نفر دیگر به اعضای کمیسیون اضافه 
کردند. وگرنه نه آقای ساعی و نه هیچ کدام از ما با بهداد سلیمی و حمیده 
عباسعلی که اعضای جدید کمیسیون هستند، مشکل و غرضی نداشتیم. 

این دو نفر از قهرمانان بزرگ ما هستند.

بانوی قایقران المپیکی از بازگشت دوباره اش به میادین می گوید
مهسا جاور: مجبور بودم خداحافظى کنم

 فدراسیون فوتبال ایران این روزها شیوه نوینی 
را در بلاتکلیفی سپری می کند؛ این نهاد نه رئیس 
دارد و نه اساسنامه قابل اتکایی تا رئیس بعدی اش 
را انتخاب کند. درواقع پیش از آنکه مهدی تاج، 
آخرین رئیس فدراسیون فوتبال تصمیم بگیرد از 
سمتش استعفا دهد، بحث انتخابات و چگونگی 
اجرای آن در فدراسیون ذهن بسیاری را درگیر 
کرده بود. قوانین «من درآوردی» در یکسری از 
بندهای اساسنامه قبلی فدراسیون فوتبال باعث 
شده بود تا مسیر برای ورود اشخاص زیادی بسته 
شود و فقط افرادی از یک «دایره خاص» توان 
ثبت نام برای انتخابات فدراسیون فوتبال را داشته 
باشند. استعفای زودهنگام مهدی تاج اما چندین 
حسن داشت: اول اینکه یکی از رؤسای نه چندان 
توانمند از بدنه مدیریت جدا شد و دوم و مهم تر 
اینکه بالاخره افرادی پیدا شدند تا یقه اساسنامه 
عجیب و غریب فدراسیون فوتبال را بگیرند و 
خبر دهند که این اساسنامه غیرقانونی است و 

نمی شود با استناد به آن انتخاباتی را برگزار کرد.
اما فدراسیون فوتبال در کنار وزارت ورزش 
خودشان را آماده کرده بودند تا زمستان سال قبل، 
درست بعد از استعفای مهدی تاج، انتخابات 
را برگزار کنند و به همان شیوه سابق، افرادی از 
یک دایره محدود را بر صندلی فدراسیون فوتبال 
بنشانند. بیشتر اسامی ای که برای انتخابات کاندیدا 
شده بودند، یا از همان دایره محدود بودند یا اینکه 
نزدیک به آن دایره.  از بخت خوب فوتبال ایران 
اما این بار سروکله فیفا و قوانین سفت و سختش 
پیدا شد و به فوتبال ایران هشدار داد که اگر 
انتخاباتی برگزار شود، باید منتظر تعلیق ماند! 
نهاد بین المللی فوتبال به خوبی از اساسنامه 
غیرقانونی فدراسیون فوتبال خبر داشت و این بار 
تهدید کرد اگر بندهای اساسنامه فدراسیون ایران 
اصلاح نشود، انتخابات باطل است و فوتبال ایران 
تعلیق می شود. این طور شد که گزینه های نشستن 
روی صندلی فدراسیون فوتبال یکی پس از دیگری 
از دور خارج شدند و فقط تعداد اندکی از آنها 
منتظر تأیید اساسنامه جدید هستند. اگرچه آن 
زمان عنوان شد احتمالا انتخابات جدید فدراسیون 
فوتبال در بهار همین سال برگزار می شود ولی 
بندهای غیرقانونی در اساسنامه آن قدر زیاد بود 

که برگزاری انتخابات را به تعویق بیندازد. حالا 
اما خبر رسیده که انتخابات این نهاد احتمالا در 
مهرماه یا نهایتا تا پاییز همین سال برگزار می شود؛ 

آن هم طبق اساسنامه جدید و مورد تأیید فیفا.
اساسنامه جدید هم کلی جنجال در فضای 
ورزش ایران به وجود آورده؛ فیفا پایش را در 
یک کفش کرده که نه وزیر ورزش و نه معاونش 
نباید حق رأی داشته باشند؛ از سوی دیگر بحث 
بر سر نهاد دولتی و غیردولتی یا عمومی دولتی و 
غیردولتی فدراسیون فوتبال همچنان مطرح است. 
فعلا تا آنجا که اصلاحات صورت گرفته، از قرار 
دیگر وزیر ورزش و معاونش نقشی در انتخابات 
فدراسیون فوتبال نخواهند داشت. این خودش 
به این معنی است که دست کم شایعات مبنی بر 
دخالت وزارتخانه در انتخابات از بین می رود و 
دیگر کسی قادر نیست خودش را گزینه نزدیک به 
وزارت ورزش معرفی کند.  از طرف دیگر، بندهای 
عجیب داشتن حداقل ۱۰ سال سابقه مدیریت هم 
برداشته تا عرصه برای ورود چهره های جدیدتر 
باز شود؛ تعداد افرادی که صاحب رأی هم هستند 
اضافه شده تا دیگر «دایره تنگ و محدودی» وجود 
نداشته باشد. از طرفی راه برای ورود چهره های 
سرشناس فوتبالی هم باز شده؛ هرچند با اما و اگر.

چه کسی رئیس شود؟
حالا که بخشی از این اصلاحات صورت  گرفته، 
سؤال مهم این است که رئیس بعدی فدراسیون 
فوتبال ایران چه کسی می شود؟ از بین گزینه هایی 
که اخیرا ثبت نام کرده اند بسیاری مشمول قانون 
بازنشستگی می شوند و طبیعتا از دور خارج 
می شوند. پس باید منتظر ورود چهره های جدید 
بود؛ اما آیا با ورود هر چهره جدیدی می توان امید 
داشت فدراسیون فوتبال از این وضعیت تاریکی 

که در آن گیر افتاده است، رها شود؟
فوتبال ایران بیش از یک دهه است اسیر دستان 
کفاشیان و تیم نزدیک به کفاشیان است؛ علی 
کفاشیان، مدیر موفقی که در دوومیدانی شاهکار 
کرده بود، به اجبار و بر سر یک دعوای سیاسی 
به عنوان رئیس فدراسیون فوتبال ایران انتخاب 
شد. او خودش پذیرفته بود «اشتباهی» وارد فوتبال 
شده و اصلا کارش فوتبال نیست. همین اشتباهی 
وارد شدن اما ریشه دوانید و او دو دوره ریاست را 

به عهده داشت و بعد هم آن را به مهدی تاج، 
نایب رئیسش واگذار کرد. در این مدت، آنها طبق 
اساسنامه غیرقانونی ای که به آن استناد می شد، 
انتخابات و انتصابات را انجام دادند و فدراسیون را 
تقریبا شبیه به یک جزیره کردند که هرکسی اجازه 
ورود به آن را نداشت. این طور شد که رفته رفته 
یکی از مهم ترین فدراسیون های ورزشی در ایران، 
به یکی از ضعیف ترین آنها تبدیل شد. طوری که 
حالا یکی از نحیف ترین فدراسیون ها در عرصه 
ورزش محسوب می شود؛ این فدراسیون به دلیل 
ضعف مفرط رئیس در آستانه ورشکستگی است 
و اگر ادعای مارک ویلموتس، سرمربی سابق تیم 
ملی، مبنی بر گرفتن غرامت درست از آب در بیاید، 

آن وقت باید این ورشکستی را قطعی دانست.
از آن گذشته این فدراسیون آن قدر از لحاظ 
اقتصادی ضعیف عمل کرده که همین حالا چک 
دومیلیو ن یورویی که به «شستا» داده، پاس نشده و 
گفته می شود مجموعه شستا از فدراسیون فوتبال 
شکایت کرده و قرار است ساختمان فدراسیون 
فوتبال تا زمان پرداخت این بدهی، به عنوان 
ضمانت پرداخت در نظر گرفته شود!  پرواضح 
است که با این شیوه مدیریت، دیگر کفاشیان و 
مهدی تاج، یا هر نفری نزدیک به این دو نفر، توانی 
برای اداره بیشتر این فوتبال ندارند؛ چه بسا اگر 
داشتند، وضعیت کنونی فدراسیون فوتبال به این 
شکل نبود. مشخصا با اصلاح بندهای اساسنامه، 
دیگر هیچ کاندیدایی از این «دایره» نباید شانسی 
برای مدیریت یا حتی حضور در فدراسیون فوتبال 

داشته باشد.
ورزشی یا سیاسی؟

حالا اگر قرار باشد طبق اساسنامه جدید 
فدراسیون فوتبال، رئیس تازه انتخاب شود، چه 
کسی و با چه ویژگی هایی باید رئیس شود؟ در 
نگاه اول و به زعم بسیاری از کارشناسان حوزه 
فوتبال عنوان می شود بهتر است یک ورزشی، 
کسی که خودش از جنس فوتبال باشد، انتخاب 
شود. اما پیداکردن این نفر با توجه به وضعیت 
وخیمی که فدراسیون کنونی دارد، کار بسیار 
دشواری است؛ عده ای از محمد دادکان به عنوان 
رئیس بعدی نام می برند، ولی اگر قرار باشد 
طبق اساسنامه محدودیت سنی ۶۵ سال رعایت 

شود، آن وقت سخت است که دادکان شانسی 
داشته باشد. او اگرچه خود را مدیری توانمند 
در زمان ریاستش بر فدراسیون فوتبال نشان داد 
ولی موظف به اجرای قانون است؛ قانونی که 
می گوید بازنشسته ها نباید برای پست های ریاست 
اقدام کنند. اینکه دیگر چنین قانونی شامل حال 
فدراسیون فوتبال شود یا نه، بحث دیگری است. از 
ورزشی های دیگر می توان به همین چند چهره ای 
که اخیرا اقدام کرده اند، اشاره کرد: حبیب کاشانی 
و قریب. اگر بحث بازنشستگی فاکتور گرفته شود، 
آیا این چهره ها قدرت لازم برای احیای فدراسیون 
نیمه جان را دارند؟ با نگاهی به سابقه مدیریتی 
آنها در حوزه ورزش که بیشتر در عرصه باشگاه ها 
رخ داده، نمی توان به طور قطع به این سؤال پاسخ 
مثبت داد.  از فوتبالی ها چطور؟ می شود امید 
داشت یکی از چهره های سرشناس فوتبال ایران، 
چراغ مدیریت فدراسیون فوتبال را روشن نگه 
دارد؟ پاسخش مثبت است ولی باز به این سادگی 
نیست؛ قانون جدید می گوید از بین فوتبالی ها، 
آنهایی می توانند برای ریاست اقدام کنند که 
مدرک تحصیلی بالا و بیش از صد بازی ملی 
داشته باشند. با نگاهی به این گروه هفت بازیکن 
سابق هستند که بیش از صد بازی ملی دارند 
ولی وقتی شرط تحصیلات به میان می آید فقط 
علی دایی می ماند. علی دایی اگر برای ریاست 
اقدام کند، انتخاب ایدئالی است ولی او بارها در 
گفت وگوهایش نشان داده علاقه ای به ریاست 
فدراسیون فوتبال ندارد و بعید است با توجه به 
شایعه ممنوع الفعالیتی اش هم بشود به این 

راحتی ها وارد کارزار انتخابات شود.
برای ورود چهره های جدیدتری از جنس 
فوتبال هم که علامت سؤالات قبلی پابرجاست؛ 
اگر کسی از بین ورزشی ها تا به الان مدیریت خوبی 
داشت که بیرون از گود نمی ماند و حتما عهده دار 
مسئولیتی در باشگاه بود. این روزها به غیر از یکی، 
دو مدیر که فعلا در تیم های شهرستانی مشغول 
فعالیت هستند، مدیری که توانایی کار در عرصه 
بزرگ تری داشته باشد، رو نشده است؛ وضعیت 
مدیریتی دو باشگاه بزرگ ایرانی گواه این امر است.
با مطرح شدن چند دلیل کوچک ولی قابل 
اعتنا به نظر می رسد که راه نجات فدراسیون 
فوتبال مسیر مدیران ورزشی یا آنهایی که از جنس 
همین رشته باشند، عبور نمی کند. اینجاست که 
دوباره شرایط ایجاب می کند فدراسیون فوتبال و 
مجموعه ای که توانایی رأی دادن دارند، به سمت 
مدیری از جنس سیاست و اقتصاد بروند؛ کسی 
که علاوه بر توانایی مدیریت در سطح وسیع تری 
نسبت به فدراسیون فوتبال، قدرت لابی گری 
داشته باشد و شم اقتصادی اش خوب کار کند. 
شاید با برشمردن این ویژگی ها تعداد اندکی یافت 
شوند که دردی از فدراسیون فوتبال دوا کنند 
ولی تجربه نشان داده رئیس فدراسیون فوتبال 
حتما نباید ورزشی باشد؛ آنهایی که عصر محسن 
صفایی فراهانی، یکی از چهره های سیاسی ایران بر 
فدراسیون فوتبال را تجربه کرده اند، می دانند برای 
رسیدن به رونق و شکوفایی، الزاما نیازی نیست 
رئیس ورزشی باشد. رئیس سیاسی در این برهه و 
با توجه به مشکلاتی که تحریم ها و سیاست های 
بین المللی به وجود آورده، به مراتب می تواند 
کارگشاتر از مدیران ورزشی ضعیف و متوسط 
باشد؛ یکی که نگاهش به فوتبال و فدراسیون 

توسعه ای باشد نه انحصاری و جزیره ای!

رئیس سیاسی 
باشد، لطفا!
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